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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

IŠVADOMS GAUTI 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia išvadoms gauti skubos tvarka 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento parengtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 217 „Dėl 

Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu parengtas vadovaujantis Strateginio planavimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio 

planavimo metodikos patvirtinimo“. 2018–2020 m. Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir 

alkoholio prevencijos tarpinstitucinis veiklos plano (toliau – TVP) projektas atitinka 

Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82.  

Rengiant TVP projektą, planą įgyvendinančioms įstaigoms pagal kompetenciją Narkotikų, 

tabako ir alkoholio kontrolės departamentas pateikė siūlymus, į kokias veiklos sritis turėtų būti 

nukreiptos jų teikiamos priemonės. Teikiamas TVP projektas parengtas atsižvelgiant į 

įgyvendinančių institucijų pateiktą informaciją. Nutarimo projektu tikslinami TVP 2018 ir 2019 

metų asignavimai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės bei TVP papildomas 2020 m. priemonėmis, 

asignavimais, vertinimo kriterijais ir jų reikšmėmis. Siekiama, kad TVP priemonės būtų 

kompleksinės, efektyvios ir atitiktų  Europos Sąjungos narkotikų kontrolės politikos keliamus 

tikslus. 

Siūloma TVP dėstyti nauja redakcija ir papildyti nauju TVP 3 priedu, kuris parengtas 

siekiant atskleisti, kokios kitos priemonės, nenurodytos 1 priede, yra įgyvendinamos ir yra įtrauktos 

į kitus strateginius dokumentus (programas, tarpinstitucinius veiklos planus, veiklos planus, 

projektinę veiklą, finansuojamą iš ES struktūrinių fondų ir pan.). TVP projekto 3 priede pateikiamos 

valstybės institucijų vykdomos priemonės, susijusios su narkotikų, tabako ir alkoholio prevencija 

bei kontrole ir didelė dalis priemonių, kurios tiesiogiai ar iš dalies prisideda prie problemų, susijusių 

su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimu, sprendimo. TVP projekto 3 priedas, papildantis 1 priedą, 
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suteikia galimybę kompleksiškai įvertinti visas šioje srityje planuojamas vykdyti priemones, kokio 

pokyčio yra siekiama ir ką būtina numatyti ateinančiame trejų metų laikotarpyje.  

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 ,,Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 6 punktu numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 

bei Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių 

kalbos normas. Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Terminų banko įstatymo nustatyta 

tvarka, nenumatoma. 

Su visuomene konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Siekiant, kad 2018–2020 m. TVP būtų veiksmingos ir būtų pasiektas TVP tikslas – užtikrinti 

nuoseklų, integruotą ir kryptingą psichoaktyviųjų medžiagų pasiūlos ir paklausos mažinimą, 

siūlome įgyvendinančioms institucijoms apsvarstyti galimybę papildyti TVP naujomis 

priemonėmis, kurios efektyviai ir kompleksiškai mažintų psichoaktyviųjų medžiagų pasiūlą ir 

paklausą.  

Nutarimo projektą parengė Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento (direktorė 

Inga Juozapavičienė, tel. 870668060) Stebėsenos ir analizės skyriaus (l. e. p. vedėja Lina 

Jurgelaitienė, tel. 870663195) vyriausioji specialistė Emilija Gaidytė (tel. 870668098, el. p. 

emilija.gaidyte@ntakd.lt). 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybes nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 217 „Dėl Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako 

ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ projektas, 33 lapai. 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos viceministras           Algirdas Šešelgis 
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